Breves totius grammaticae Graecae tabulae

<https://hdl.handle.net/1874/388412>

ge

7

BREVES TO-

TIVS GRAMMATICÆ

Græcæ Tabulæ.

HIS ADIVNCTÆ SVNT QVÆDAM NOMINVM,
Pronominum, & Verborum accessiones cum verbis anomalis, ex N. Clenardo
& aliis Grammaticis optimis quibusque.

PARISIIS, M. D. LIX.

Apud Guilielmum Morelium, in Græcis typographum Regium, & Thomam
Brumenium, sub oliuæ signo, ex aduerso ædis D. Hilarij.

PRIVILEGIO REGIS.

P A R privilege du Roy il est defendu à tous imprimeurs & libraires quels qu'ils soyent en ce Royaulme, de n'imprimer, ne faire imprimer aucuns des liures qui auroyent premieremēt esté imprimez & mis en lumiere par Guillaume Morel imprimeur & libraire dudit seigneur es lettres Grecques: ou par luy notablement corrigez & emendez, en quelque langue que ce soit: ne si ailleurs estoyent imprimez, iceulx vendre ne distribuer, de cinq ans prochainement suy-uants apres ladicte impression premiere, ou de deux ans apres l'impression des-dicts liures corrigez, sur peine de confiscation desdicts liures & d'amende arbitraire, comme appert par les lettres de ce, données à saint Germain en Laye, l'vnziesme iour de Iuillet mil cinq cens cinquante cinq, signées par le Roy, Clause & sellées du grand seel dudit seigneur, verifiées & publiées par le pro-uost de Paris ou son lieutenant, le vingtnesme de Iuillet oudict an.

AMICIS S.

OPERÆ PRECIUM nos facturos existimantes, si linguæ Græcæ studiosos aliquantum iuuaremus, è permultis scriptoribus has tabulas collegimus: in quas, illis prætermisissis, quæ assidua lectione & usu ex auctorum monumentis aptissimè discuntur, ea tantùm, quæ præceptores discipulis suis prælegere debent, inseruimus. Atque, vt omnia recto ac facili ordine traderentur, nos primum literas, & alia, quæ ad rectè scribendum & rectè legendum pertinent, in his tabulis, quantum opus est, descripsimus: deinde partes orationis, & ea quæ ipsis accidunt, vt commodissimum nobis visum est, distribuimus. Articulos cum pronomiibus coniunximus, quòd illi non magnam vim habeant, aut eandem propemòdum, quam hæc apud Latinos habent: contra participia à verbis, atque interiectiones ab aduerbiis seiunximus, quòd partes inter se dissimiles sint: cum videlicet participia longè discedant à natura & forma verborum, atque aduerbia quibusdam aliis partibus adherere, & ex eis pendere soleant: at interiectiones non item. Quòd autem ad declinationes & coniugationes attinet, omnia ad quàm minimum numerum potuimus, Latinos Grammaticos imitati reduximus: qui non pro quarundam literarum quasi characteristarum numero, sed pro singularum terminationum varietate omnia distribuerunt. Quòd verò attinet ad modos & tempora, singulas cuiusque deriuandi rationes tradidimus, deinde cõiugandi formulas ita digessimus, vt qui ordine summa de parte tabulæ cuiuslibet coniugationis ad infimam descenderet, omnia tempora per singulos modos coniugare possit: atque singula tempora per omnes modos, qui ab eiusdem tabulæ parte sinistra ad dexteram progredietur. Postea ipsarum partium orationis profodiam, atque demum syntaxin, quatenus Græci à Latinis in illis dissident, explicauimus. Quòd si quis tabulis nostris contentus non sit, is sanè partim ex adiunctis accessionibus, partim etiam aliunde reliqua accipere poterit, quæ nos huius artis breuitati, atque studioforum commoditati consulentes omisimus. Vos itaque oramus atque obtestamur, amici, vt nobis, nostrisque conatibus & studiis amicè ac beneuolè faueatis.